INDICAÇÃO Nº 106/2011

AUTORIA: Vereadoras Ana Paula e Marinelsi.

EMENTA: Indica balaústres para a Rua Pirapetinga

DATA: Manhumirim/MG, 01 de junho de 2011

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 As vereadoras que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

a) Que o Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, providencie a

instalação de balaustres na Rua Pirapetinga (Trecho da BR-111).

Justificativa:

Há grande fluxo de veículos e transeuntes no local mencionado e a instalação de

balaustres proporcionará segurança tanto para os motoristas quanto para os pedestres.

Informamos ainda que na localidade há muitas residências.

Pedimos deferimento:

Verª. Ana Paula B. D. Sathler________________________________

Verª. Marinelsi Delgado Horst_______________________________